sin befolkningsvekst fra år 2016 frem mot år 2022 og år 2060. Veksten gjelder for hele

transportmodellens sitt område (Agder, Telemark og Vestfold).

Tabell 7-1 Befolknngsprognoser i følsomhetsanalysene.

Befolknings-
prognose

Befolkning
2016

Befolkning 2022
(vekst fra 2016)

Befolkning
2060 (vekst

fra 2016)

Befolkning
2060

(vekst fra
2022

Forventet prognose
(MMMM)

610 944

646 097
(+ 6%)

829 758
(+36 %)

+28%

Pessimistisk
prognose (LLML)

631 908
(+3%)

665 156
(+9 %)

+5%

Optimistisk
prognose (HHMH)

666 470
(+9 %)

1 068 444
(+75 %)

+60%

For å vurdere maksimal variasjon i netto nytte og netto nytte per budsjettkrone som følge av

endrede forutsetningene i anleggskostnader og trafikkvekst er det etablert et ««Worst-case»-

scenario og et «Best-case»-scenario som følger:

• «Worst-case»-scenario forutsetter lav befolkningsvekst (LLML) med 25 % økt

anleggskostnader

• «Best-case»-scenario forutsetter høy befolkningsvekst (HHML) 25 % lavere

anleggskostnad.

7.1 Delstrekning Dørdal – Tvedestrand

7.1.1 Følsomhet i anleggskostnader

Hovedresultat fra følsomhetsanalyse for Dørdal-Tvedestrand med forventet verdi, pessimistisk og

optimistisk påslag på anleggskostnaden er sammenstilt i Tabell 7-2 og Tabell 7-3.

Analyse på følsomhet for endret anleggskostnad er gjennomført for alle veilinjene som inngår i

utredningen.

   Dok- F-007- Temarapport Prissatte konsekvenser – E18 Dørdal - Grimstad

Side 61 av 69

Tabell 7-2 Netto nytte ved følsomhet i anleggskostnaden, nåverdi i mill. 2018-kr, endringer i forhold til

referansealternativet.

Netto nytte 13130 13150 13230 13240 13250 13330 13390 13710 13730

1A+2B+3B

+4C+5C

1A+2B+3B

+4A+5A

1A+2D+3C

+4I+5C

1A+2D+3C

+4G+5D

1A+2D+3C

+4F+5A

1A+2B+3B

+4H+5E

1A+2B+3B

+4A+5B

1B+2A+3A

+4A+5B

1B+2A+3A

+4D+

5(E-C)

Forventet  -3 790 -2 949 -4 375 -4 307 -4 491 -4 569 -2 706 -3 067 -3 775

Pessimistisk

(+25 %)
-6 732 -5 685 -7 639 -7 451 -7 645 -7 556 -5 365 -5 824 -6 693

Optimistisk

(-25%)
-848 -212 -1 111 -1 164 -1 338 -1 582 -14 -311 -858

• Med forventet verdi av anleggskostnaden fremstår veilinje 13390 som den minst

ulønnsomme linjen og 13330 som den mest ulønnsomme linjen.

• Med pessimistisk anslag (+25%) på anleggskostnaden fremstår veilinje 13390 som den

minst ulønnsomme linjen mens 13250 fremstår som den mest ulønnsomme linjen.

• Med optimistisk anslag (-25%) på anleggskostnaden framstår fremstår veilinje 13390 som

den minst ulønnsomme linjen mens 13330 fremstår som den mest ulønnsomme linjen.

En sammenligning av differansen i netto nytte (NN) viser at veilinje 13390 er minst følsom for

endring i anleggskostnad. Med pessimistisk anleggskostnad reduseres NN med 2 659 mill. kr